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Wynalazek dotyczy zużytkowywania
ciepła wywarów. Znane jest stosowanie
wywaru do podgrzewania zacieru w ten
sposób, że przeprowadza się wywar przez
znany podgrzewacz, przez którego' układ
rur przepływa zacier. Ciepło zużytkowuje
się więc w tym przypadku pośrednio.

Znane jest również zużytkowywanie
ciepła wywaru bezpośrednio w aparacie
odpędowym w ten sposób, że pary, wy¬
twarzające się z wywaru, poddaje się roz¬

prężaniu w oddzielnym zbiorniku, następ¬
nie zasysa się je z tego zbiornika za pomo¬
cą urządzenia ssawczego, np. sprężarki, i
po sprężeniu doprowadza do aparatu od-
pędowego. Stosowano również kilka takich
urządzeń do rozprężania pary połączonych
szeregowo i odpowiednio do tego kilka
sprężarek. Te pary z wywaru, poddawane
kolejno rozprężaniu, zasysaniu i sprężaniu,
doprowadzano do aparatu odpędowego nie¬
zależnie od pary świeżej.



Jak się jednak okazało, nic można przy
takim postępowaniu odzyskać ciepła wy¬
waru w sposób ekonomiczny, wskutek bo¬
wiem złożonej budowy aparatury mogą na¬
stąpić w pewnych warunkach znaczne stra¬
ty ciepła, jak również przerwy w działaniu
urządzenia.
Niedogodności tych można uniknąć i

osiągnąć skuteczne wyzyskanie ciepła wy¬
waru w ten sposób, że pary z wywaru po
ich rozprężeniu w osobnym zbiorniku do¬
prowadza się do pompy, która zasila świe¬
żą parą aparat odpędowy tak, iż do apara¬
tu doprowadzana jest świeża para razem z
zasysanymi parami wywaru. Jako pompę
można zastosować smoczek parowy, sprę¬
żarkę znanej budowy lub podobne urzą¬
dzenie.
Takie postępowanie wyróżnia się szcze¬

gólną prostotą i wymaga użycia również
prostego urządzenia. Dzięki temu zapew¬
nione jest niezawodne działanie; oprócz te¬
go osiąga się skuteczniejsze wyzyskanie
ciepła zawartego w wywarze, gdyż dzięki
prostej budowie aparatów nie mogą po¬
wstać takie straty ciepła, jakie mogą się
zdarzać w urządzeniach o złożonej budo¬
wie. Prowadzenie procesu sposobem we¬
dług wynalazku pozwala na znaczne
uproszczenie i powiększenie ekonomiczno-
ści, jak to wynika z poniższego opisu. Zna¬
ne sposoby wymagały użycia osobnej pom¬
py do doprowadzania par zasysanych ze
zbiornika, w którym się one rozprężają, do
aparatu odpędowego oprócz pompy dopro¬
wadzającej świeżą parę. Według wyna¬
lazku unika się powiększonego zużycia e-
nergii na podwójne doprowadzanie, jak
również przyczyn różnych przeszkód w
działaniu dzięki temu, że stosuje się tylko
jedno źródło siły, gdyż za pomocą jednej
pompy nie tylko doprowadza się parę świe¬
żą, lecz również zasysa rozprężone pary
wywaru i doprowadza się je do aparatu od¬
pędowego.

Oszczędność pary osiągana dzięki ta¬

kiemu postępowaniu jest w pewnych wa¬
runkach znaczna. Jest ona tym większa, im
większa1 jest prężność stosowanej pary
świeżej. Przy prężności pary świeżej wy¬
noszącej jedną atmosferę oszczędność pa¬
ry jest mniej sza od 10%, natomiast przy
użyciu pary o prężności pięciu atmosfer
oszczędność ta wynosi około 30%.
Rysunek przedstawia schematycznie u-

rządzenie według wynalazku.
Do aparatu odpędowego A doprowadza

się świeżą parę przewodami / i 2. W prze¬
wody te włączony jest smoczek parowy B,
którego komora ssawcza jest połączona
przewodem 3 ze zbiornikiem C, w którym
rozprężają się pary z wywaru, najlepiej z
jego pokrywą, wskutek czego w zbiorniku
tym wytwarza się niedoprężność. Wskutek
tego zmniejszenia prężności par w zbiorni¬
ku C następuje jednocześnie spadek tem¬
peratury i w związku z tym oddawanie cie¬
pła przez wywar, dopływający przewodem
4 z aparatu odpędowego A do zbiornika C.
Wywar, który w powyższy sposób oddał
już swoje ciepło, odprowadza się na ze¬
wnątrz przewodem 5. Para rozprężona w
zbiorniku C jest zasysana za pomocą
smoczka parowego B i doprowadzana do
aparatu odpędowego A przewodem 2 ra¬
zem z parą świeżą, doprowadzaną przewo¬
dem 1.

Zamiast smoczka parowego B można za¬
stosować inne urządzenie, np. sprężarkę
znanej budowy lub podobne urządzenie.

Zastrzeżenia paten to we.

1. Sposób zużytkowywania ciepła, za* *
wartego w gorących wywarach, w aparacie
odpędówym, przez rozprężanie pary z wy¬
waru w osobnym zbiorniku, znamienny
tym, że rozprężone pary z wywaru zasysa
się z niego i spręża za pomocą smoczka
parowego, sprężarki lub podobnego urzą¬
dzenia, do którego jednocześnie doprowa¬
dza się świeżą parę, służącą do ogrzewania
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aparatu odpędowego, tak iż para ta jest nie, który jest połączony również za po-
dbprowadzana do aparatu odpędowego ra¬
zem z zasysanymi parami z wywaru.

2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tym, że
przewód pary świeżej, ogrzewającej apa¬
rat odpędowy, jest zaopatrzony w smoczek
parowy, sprężarkę lub podobne urządze-

mocą przewodu ze zbiornikiem C, w którym
rozprężają się pary z wywaru.

Zellstofffabrik Waldhof.
Bert o Id Kran z.

Zastępca: Inż. F.Winnicki,
rzecznik patentowy.
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